
 

Usnesení Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19. 1. 2023 

strana 1 

Příloha č.1 usnesení ze Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19.1.2023 

 

Sjezd delegátů ČLS JEP 

 

 

přijal na svém zasedání, konaném dne 19. 1. 2023 ve Fakultní nemocnice Motol a 2. LF UK, 

Velká posluchárna, budova ředitelství, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

tato 

 

usnesení: 

 
 

I. Do pracovního předsednictva Sjezdu delegátů byli zvoleni: 
 

prof. MUDr. Petr Arenberger. DrSc. 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 
 

Výsledek hlasování  Pro:   ……122…… 

   Proti:   ………2…… 

   Zdrželo se:  ………4…… 

 

 

II. Do mandátové komise Sjezdu delegátů byli zvoleni: 
 

doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.   

prof. MUDr. Pavel Calda, CSc. 

MUDr. Pavla Křížová, CSc. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……120…… 

   Proti:   ………5… 

   Zdrželo se:  ………3… 

 

 

III. Do návrhové komise Sjezdu delegátů byli zvoleni: 
 

doc. MUDr. Svatopluk Býma, CSc. 

MUDr. Hana Cabrnochová, MBA 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……120…… 

   Proti:   ………4… 

   Zdrželo se:  ………4… 

 

 



 

Usnesení Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19. 1. 2023 

strana 2 

 

 

IV. Do volební komise Sjezdu delegátů byli zvoleni (hlasováno jednotlivě): 
 

JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 

Výsledek hlasování  Pro:   ……115…… 

   Proti:   ………9… 

   Zdrželo se:  ………5… 

 

prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. 

Výsledek hlasování  Pro:   ……116…… 

   Proti:   ………1… 

   Zdrželo se:  ……..12… 

 

MUDr. Karel Roztočil, CSc. 

Výsledek hlasování  Pro:   ……119…… 

   Proti:   ………6… 

   Zdrželo se:  ………5… 

 

 

V. Schvaluje se tento program sjezdu delegátů: 
 

- Volba předsednictva a revizní komise ČLS JEP 

- Zprávy o činnosti a hospodaření ČLS JEP od posledního Sjezdu 

- Zpráva Revizní komise ČLS JEP 

- Schválení hospodaření ČLS JEP za období roků 2018 – 2021 

- Změna Stanov ČLS JEP 

- Zvýšení základního členského příspěvku 

- Představení nových OS a jejich schválení 

- Vyhlášení výsledku voleb do předsednictva a revizní komise ČLS JEP 

- Diskuse 

- Představení složení nového předsednictva a revizní komise ČLS JEP 

- Přehled přijatých usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……128…… 

   Proti:   ………0… 

   Zdrželo se:  ………1… 

 

 

VI. Schvalují se výsledky hospodaření ČLS JEP za období roků 2018 – 2021 
 

Výsledek hlasování  Pro:   ……111…… 

   Proti:   ………0… 

   Zdrželo se:  ………8… 

 

 

 

 

 



 

Usnesení Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19. 1. 2023 

strana 3 

 

VII.   Schvaluje se návrh na změnu Stanov ČLS JEP v tomto znění: 
 

A) Stanovy ČLS JEP se mění takto: 

 

- §15 nově zní: 

 

„§ 15 Formy členství 

Členství v ČLS JEP je řádné, čestné, přidružené a profesní.“ 

 

- § 20, odst. 1 nově zní: 

 

„§ 20 Přidružené členství 

(1) Předsednictvo ČLS JEP nebo organizační složka může rozhodnout 

o vzniku přidruženého členství pro fyzické nebo právnické osoby. 

 

-do Stanov ČLS JEP se vkládá nový § 20a, který zní: 

„§ 20a Profesní členství 

 

(1) Výbor OS může rozhodnout o vzniku profesního členství. Podmínky vzniku 

členství, práva a povinnosti profesních členů, včetně práva rozhodovat, volit a být 

volen, musí být upraveny ve Stanovách OS. 

(2) Dříve vzniklá profesní členství v OS musí být zapracována do stanov OS a 

předložena předsednictvu ČLS JEP ke schválení do 31.12.2023, nestane-li se tak, 

dosud vzniklá profesní členství členů OS k uvedenému datu zanikají.“ 

 

- § 25, odst. (3) nově zní: 

„(3) Tyto Stanovy byly schváleny sjezdem delegátů ČLS JEP dne 28.1.2015 a upraveny 

sjezdem delegátů ČLS JEP dne 19.1.2023.“   

 

B) Předsedovi ČLS JEP sjezd delegátů ČLS JEP ukládá vypracovat úplné znění 

Stanov ČLS JEP platných ke dni 19.1.2023 a jejich úplné znění založit do sbírky 

listin, vedené u příslušného spolkového rejstříku. 

 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……91…… 

   Proti:   ……10…… 

   Zdrželo se:  ……16…… 

 



 

Usnesení Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19. 1. 2023 

strana 4 

 

VIII.  Schvaluje se zvýšení základního členského příspěvku ČLS JEP na výši 500 Kč 

 od roku 2023. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……95…… 

   Proti:   ……13…… 

   Zdrželo se:  ……12…… 

 

 

 

IX.  Sjezd delegátů schvaluje 

 Českou mikrobiomovou společnost, jako organizační složku ČLS JEP. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……88…… 

   Proti:   ……14…… 

   Zdrželo se:  ……10…… 

 

 

 

X.   Sjezd delegátů schvaluje 
 Společnost pro porty a permanentní katétry, jako organizační složku ČLS JEP. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……69…… 

   Proti:   ……26…… 

   Zdrželo se:  ……19…… 

 

 

 

XI.  Sjezd delegátů schvaluje 
 Českou společnost rekonstrukční mikrochirurgie, jako organizační složku ČLS JEP. 

 

Výsledek hlasování  Pro:   ……92…… 

   Proti:   ……12…… 

   Zdrželo se:  ……9…… 



 

Usnesení Sjezdu delegátů ČLS JEP ze dne 19. 1. 2023 

strana 5 

 

 

V Praze dne 19. 1. 2023 

 

 

 

       

       prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

       předseda řídícího předsednictva 

 

 

 

 

 

         prof. MUDr. Pavel Calda, CSc.  MUDr. Hana Cabrnochová, MBA 

předseda mandátové komise     předsedkyně návrhové komise 

 

 

 

 

   

  JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 

        předsedkyně volební komise 

 

 

  

 


